1ª Emissão 

Situação da Emissora: 
Adimplente com as obrigações pecuniárias 

Código do Ativo: 
 SNPL-11 

Código ISIN: 
BRSNPLDBS015 

Data de Emissão: 
1º de novembro de 1997 

Data de Vencimento: 
Sem prazo de vencimento 

Quantidade de Debêntures: 
153.153 (cento e cinqüenta e três mil, cento e cinqüenta e três) debêntures 
Série “A” - 34.450 debêntures 
Série “B” - 118.703 debêntures 

Denominação Comercial:  WTC Amazonas Suíte Hotel S.A. 

Endereço:   Rua Estados Unidos, 1093, sala 10, Jardim América 

CEP 01427-001 - São Paulo/SP  

Telefone / Fax:   (11) 3087-0120

[...]

BDO RCS Auditores Independentes 

Atividade:   Hospedagem e Turismo 

Categoria da CVM:  Categoria B 

Publicações:    Diário Oficial do Estado de São Paulo / Jornal O Estado de São Paulo 

Número de Série: 
Duas séries 

Valor Total da Emissão: 
R$153.153.000,00 (cento e cinqüenta e três milhões, cento e cinqüenta e três mil reais) 

Valor Nominal Unitário: 
Série “A” - R$1.000,00 (um mil reais) 
Série “B” - R$ 1.000,00 (um mil reais) 

Forma: 
Nominativa 

Espécie: 
Subordinada 

Conversibilidade: 
Não se aplica à presente emissão 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão